Βλ. ενδεικτικά Ε.Α. 202/ΙΙΙ/01, σκ.V και Ε.Α. 199/ΙΙΙ/2001 σκ. 2.
19

 Βλ. Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, COMP/M.3340, ENI/EDP/GDP της 4
ης

 Δεκεμβρίου 2004.
20

 Τ-282/02, Cementbouw κατά Ευρωπαϊκής Επιτροπής, σκ. 67.

ΠΡΟΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ

ΣΤΗΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ

ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

7

 Οι υφιστάμενοι μέτοχοι κατέχουν το σύνολο του καταβεβλημένου μετοχικού

κεφαλαίου της N.G.P. PLASTIC το οποίο ανέρχεται σε 5.100.000 ευρώ διαιρούμενο

σε 1.700.000 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 3 ευρώ εκάστη. Θα

πραγματοποιηθεί αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου κατά 334.000 μετοχές, η οποία

θα καλυφθεί εξολοκλήρου από τους υπάρχοντες μετόχους και το σύνολο των

μετοχών θα ανέλθει στα 2.034.000. Ο παρακάτω Πίνακας 1 παρουσιάζει τη μετοχική

σύνθεση της εταιρίας  N.G.P. PLASTIC πριν και μετά την αύξηση του μετοχικού

κεφαλαίου και πριν την είσοδο του νέου μετόχου.

Πίνακας 1 Μετοχική σύνθεση της N.G.P. PLASTIC (προ της συγκέντρωσης)

 Πριν από την αύξηση του

μετοχικού κεφαλαίου

Μετά από την αύξηση του

μετοχικού κεφαλαίου μεταξύ

των υφιστάμενων μετόχων

Όνομα/Επωνυμία Αριθμός

μετοχών

Ποσοστό

Συμμετοχής

(%)

Αριθμός

μετοχών

Ποσοστό

Συμμετοχής (%)

N.G.P. Συμμετοχών 1.060.000 62,35 1.285.950 63,23

Ιωάννης

Σπανουδάκης

550.000 32,35 658.050 32,35
21

Νικόλαος

Παπαδάκης

90.000 5,30 90.000 4,42

Σύνολο 1.700.000 100,00 2.034.000 100,00

Πηγή:  Η υπ’ αριθ. πρωτ. 3517/10.06.2011 επιστολή.

21. Με βάση αυτόν τον Πίνακα η αύξηση στο μετοχικό κεφάλαιο δεν επιφέρει καμία

μεταβολή στο έλεγχο της εταιρίας N.G.P. PLASTIC.

22. Οι προϋποθέσεις οι οποίες πρέπει να εκπληρωθούν μέχρι την 30.06.2011 αναφέρονται

στο άρθρο 2.1 της Σύμβασης Κάλυψης και μεταξύ άλλων είναι οι εξής:

 Λήψη έγκρισης ή παρέκκλισης από την Επιτροπή Ανταγωνισμού αναφορικά με τις

σκοπούμενες στην παρούσα συναλλαγές σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3959/2011.

 Παράδοση στο νέο μέτοχο της λύσης της από 23.06.2009 Σύμβασης Μετόχων μεταξύ

των υφιστάμενων μετόχων και της εταιρίας.